
Stadt Reutlingen 
Oberbürgermeister 
Rathaus, Marktplatz 22 
Telefon: 07121/303-2548 
Gz.: 16-ha 

21.10.2021 

 
Sitzung  
des Betriebsausschusses der Stadtentwässerung Reutlingen - SER 
am Mittwoch, 20.10.2021, 17:03 – 17:54 Uhr 
am Betriebsstandort Betzingen, 
Wannweiler Straße 75, 72770 Reutlingen 
(früher: Klärwerk Reutlingen-West) 
Vorsitz: Bürgermeisterin Angela Weiskopf 
 
Kurzprotokoll 
 
 
öffentlich: 
 

lfd. 
Nr. 

 Bezeichnung Drucksache(n) Ergebnis 
(ja–nein–Enth.) 

     
1.  Mitteilungen   
     
1.1.  Baustelle Gaasgarten Betzingen - 

Stellungnahme der Stadtentwässerung 
zum Hochwasserschutz und der 
Bauverzögerung 

mündlich Kenntnisnahme 

     
2.  Spurenstoffentnahme 4. 

Reinigungsstufe Klärwerk-West  
Sachstand 

21/049/04 
(21/049/02) 
(20/093/02) 
(19/103/02) 
(18/124/01) 
(17/119/01) 

Kenntnisnahme 

     
3.  Infrastrukturanpassung SER in Folgen 

des Klimawandels 
- Nachhaltige Energienutzung 
- Stromkennzahlen 
Klimaschutzmaßnahmen 
 

21/111/01 
(20/090/02) 
(19/108/01) 

Kenntnisnahme 

     
4.  Vergaben   
     
4.1.  Klärwerk West Modernisierung 

Schlammbehandlung und Erneuerung 
Energienetz  
Vergabebeschluss BA 3 "Neubau 
Gebläsestation" 

21/049/03 
(16/109/01) 
(16/109/02) 
(15/109/01) 
(14/075/01) 
(13/111/01) 
(12/109/01) 
(12/101/01) 
(11/105/02) 
(11/097/01) 
(10/104/02) 

einstimmig 
zugestimmt 
(10-0-0) 
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(10/104/01) 
(08/059/01) 
(06/079/01) 
(20/093/01) 

     
5.  Anfragen mündlich Kenntnisnahme 

 


